
 

Rozpis výše poplatků a náhrad 
 

ROČNÍ ZÁPISNÉ 

dospělí čtenáři 80,-Kč 

důchodci 50,-Kč 

invalidní důchodci 50,-Kč 

děti do 15 let 50,-Kč 

organizace 200,-Kč 
 

Nedodržení výpůjční lhůty dokumentů 
Poplatky z prodlení (vždy za kus) 
1. upomínka bez písemného vyrozumění (po uplynutí 1 měsíce od data výpůjčky)          5,-Kč 
2. upomínka bez písemného vyrozumění (po uplynutí 2 měsíců od data výpůjčky)        20,-Kč 
3. písemná upomínka (po uplynutí 3 měsíců od data výpůjčky)                                      30,-Kč           
4. písemná upomínka (po uplynutí 4 měsíců od data výpůjčky)                                      40,-Kč            
Při každém dalším měsíčním prodlení se automaticky vždy napočítává poplatek o       20,-Kč 
vyšší za jeden dokument. 
    Předsoudní upomínka                                                     100,-Kč                                 
    + poplatky dle poslední upomínky  

K písemným upomínkám se připočítává poštovné. 
Rezervace knih 
písemné, tel. vyrozumění, e-mail                                                          10,-Kč                                                              
Poškození a ztráty 
ztráta a znehodnocení čtenářského průkazu                                                20,-Kč 
ztráta nebo poškození dokumentu: a) náhrada dílem totožným 
                                    b) náhrada dílem jiným 
                                    c) finanční náhrada, která je shodná s cenami na trhu  
v době ztráty - možný až několikanásobek ceny dokumentu, 

                                    d) částečné poškození dokumentu                                                           50,-Kč                                                                                                                         
Při náhradách se připočítává 10,-Kč za úkony spojené s likvidací škody a 15,-Kč 
za znehodnocení knihovnického zpracování. 
Kauce 
Na určené dokumenty čtenář skládá kauci, jejíž výši určí knihovna. 
Poplatek za zásilku MVS                                                                                                60,-Kč   
Internet a užívání PC  
Internet, bezdrátové připojení (WiFi)                                                                                  zdarma   
Využití PC                                                                                                                           zdarma                                                                                                                                       
                                                                                       
tištěný výstup A4 jednostranná - černobíle                                                                         3,-Kč   
                       A4 jednostranná - černobíle, plošné foto/obrázky (50%)                           10,-Kč                   
                       A4 jednostranná - plošné barevné foto/obrázky (50%)                              25,-Kč  
                       A4 jednostranná - barevně                                                                         10,-Kč     
                                                 
Kopírování černobíle  
                       A4 jednostranná                                                         3,-Kč    
                       A3 jednostranná                                                                                            6,-Kč   
Laminování 
Formát A3                                                                                                                          20,-Kč 
Formát A4                                                                                                                          15,-Kč 
Formát A5                                                                                                                          10,-Kč     
Vizitky                                                                                                                                  5,-Kč 
Poškození čárového kódu                                                                                               10,-Kč            
Neohlášené změny údajů 
Za neohlášené změny údajů může knihovna účtovat čtenáři 15,-Kč s připočítáním 
nákladů, které jí vznikly při zjišťování změněných skutečností. 
 

Na uhrazené poplatky vydává MěK potvrzení o zaplacení. 


